
Nytt projekt för grannar som vill spara energi 
Energikontor Sydost ska i höst börja arbeta med EU-projektet ”Energy Neigh-
bourhood”. Syftet är att aktivera människor för att uppnå målen i Kyoto-
protokollet. Innevånare i bostadsföreningar/kvarter ska utmanas att spara så 
mycket energi som möjligt genom smart hushållning, enkla åtgärder och nya 
bra vanor. Grupperna kan bestå av boende i fl erbostadshus, enfamiljshus eller 
bostadsrättsföreningar, villaföreningar eller andra lämpliga sammanslutningar. 
Arbetar du för ett bostadsbolag eller tillhör en hyresgästförening, kvarter eller 
bostadsrättsförening som vill vara med? Vi har redan nu några samarbetspartners 
i regionen men söker fl er. Hör av dig till 
hans.gulliksson@energikontor-so.com om ni 
vill vara med. 

Få stöd från Vägverket till bättre kommunala tjänsteresor 
Den 11 juni träffades ett 40-tal intresserade i Nybro för att lära sig 
mer om hur man kan arbeta med ”Bättre kommunala tjänsteresor”. 
Under seminariet berättade Vägverket om de positiva erfarenheterna 
från pilotstudier i kommunerna Orust och Mark: hemtjänstens personal hade minskat tiden i bil 
och ökat tiden hos omsorgstagarna vilket gett både miljövinster och minskat kommunens 
kostnader. Vägverket Region Sydöst erbjuder sig att fi nansiera en förstudie i en kommun i 
varje län, det vill säga Blekinge, Kronoberg och Kalmar. Kommunens motprestation är att, om 
förutsättningarna fi nns, fi nansiera övriga delar i genomförandet. Anmäl ert intresse till 
per.hansson@energikontor-so.com senast fredagen den 24 augusti. 

Stort intresse för REKLIM – Regionala Energikontor och lokalt Klimatarbete
Det har varit ett stort intresse bland regionens kommuner att delta i REKLIM. 12 kommuner 
har anmält sitt intresse: Ronneby, Högsby, Torsås, Eksjö, Nässjö, Västervik, Hultsfred, Gislaved, 
Borgholm, Karshamn, Mörbylånga och Vaggeryd. Det är Naturvårdsverket som har gett 
Sveriges Regionala Energikontor möjlighet att stödja mindre kommuner att ta fram klimatstra-
tegier eller motsvarande.
– Vi har börjat undersöka nuvarande klimatarbete hos de deltagande kommunerna. För att 
lyckas med klimatstrategin är det viktigt att förankra strategin i kommunens ledning och därför 
blir nästa steg en avsiktsförklaring mellan Energikontor Sydost och respektive kommun, säger 
projektledare Anna Sager. 
I oktober blir det en nationell kick-off för REKLIM med deltagande kommuner i projektet.  
För mer information kontakta anna.sager@energikontor-so.com >>. 

Var med och stöd en skoltävling om skog och jordbruk
Energikontor Sydost kommer att genomföra en skoltävling om ”Skog och jordbruk som hållbar 
energikälla” under hösten och vintern. Tävlingen är en del i EU-projektet Regbie+. Vill ni vara 
med att stödja tävlingen och förbättra era kontakter med regionens skolor? Hör av er till 
projektledare anna.sager@energikontor-so.com>>.

Konferens: ”Robust samhälle – men hur?”
Den 28 november ordnar Länsstyrelsen i Kronoberg en konferens i 
Växjö konserthus om hur ny kunskap, nya produkter och nya tanke-
modeller kan användas i det långsiktiga arbetet att skapa ett robust 
samhälle. Ambitionen är att visa hur forskningen, näringslivet och 
offentliga organisationer kan samverka bättre för att ligga steget före. 
Kvällen innan konferensen är det en nätverksträff på Residenset i 
Växjö. Konferensen arrangeras i samverkan med Landstinget 
Kronoberg, Växjö universitet, Energikontor Sydost, Sideum, Videum 
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Stämmor i förening 
och bolag
I slutet på maj genomfördes för första 
gången en föreningsstämma i fören-
ingen Energikontor Sydost och en bo-
lagsstämma i Energikontor Sydost AB. 
Stämmorna kommer att genomföras 
varje år. På föreningsstämman presente-
ras verksamhetsberättelse och bokslut 
och medlemmar har också möjlighet 
att lyfta ärenden. Läs mer i föreningens 
stadgar på vår hemsida >>. 
Styrelserna för förening och bolag ser 
ut såhär:
 
Föreningsstyrelse
Ordförande: Paul Johansson, Tingsryd
Vice ordförande: Sonja Lundh, Olofström 
Lennart Värmby, Växjö
Bodil Hansen, Eneryda
Ewa Engdahl, Högsby
Leif Hammarqvist, Oskarshamn
Peter Wretlund, Oskarshamn
Mats Lindbom, Jämjö
Per-Olov Larsen, Sölvesborg

Suppleanter:
Carl-Olof Bengtsson, Växjö
Monica Haider, Diö
Sven Sunesson, Lönashult
Mats Hugosson, Västervik
Björn Holgersson, Västervik
Akko Karlsson, Västervik
Carl-Erik Birgersson, Karlshamn
Region Blekinge ombads inkomma 
med ytterligare två suppleanter.

Bolagsstyrelse
Ordförande: Paul Johansson
Vice ordförande: Sonja Lundh 
Lennart Värmby, Växjö
Bodil Hansen, Eneryda
Eva Engdahl, Högsby
Leif Hammarqvist, Oskarshamn
Peter Wretlund, Oskarshamn
Mats Lindbom, Jämjö
Per-Olov Larsen, Sölvesborg

Ny medarbetare
Energikontor Sydost har fått en ny 
medarbetare: Erica Fritzson. Erica 
arbetar sedan i augusti som ekonomi- 
och löneassistent och ersätter Theodora 
Vernersson som numera arbetar på 
Regionförbundet Södra Småland.

Vinn ”Sustainable Energy 
Europe Awards 2008”
Kampanj för hållbar energi i Europa 
lanserar tävlingen ”Sustainable Energy 
Europe Awards 2008”. Presentera ett 
projekt och priset kan 
bli ert! För mer 
detaljer om både 
kampanjen och 
tävlingen, besök 
www.sustenergy.org >>.
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Science Park och Kronobergs Akademi för Vetenskap och Näringsliv, KAVN. Läs mer om 
konferensen på länsstyrelsens webbplats >>. 

Energikontoret samverkar med Sveriges Kommuner och Landsting
Inom ramen för Sveriges Kommuner och Landstings landsomfattande turné med 15 s.k. högni-
våseminarium runt om i Sverige, har Manuel Swärd på Energikontoret anlitats för att redogöra 
för hur det nya Energitjänstedirektivet kommer att påverka offentliga fastighetsägare. Manuel 
har även föreläst kring Livscyckelkostnader samt metoder för att utveckla och säkra energiarbe-
tet inom byggsektorn. För mer information kontakta manuel.sward@energikontor-so.com >>.

Glöm inte Europeiska trafi kantveckan den 16-
22 september!
Nu är planeringen i full gång inför den Europeiska trafi kant-
veckan. 16-22 september kommer städer runt om i Europa 
att fyllas med aktiviteter för att stödja ett hållbart resande. 
Veckan avslutas med en bilfri dag. Hör gärna av dig till 
per.hansson@energikontor-so.com om du vill ha råd och tips 
på aktiviteter under veckan. Läs mer om veckan på 
Naturvårdsverkets webbplats >>

Sök stöd till energieffektivisering och 
konvertering i offentliga lokaler 
Det fi nns fortfarande 700 mkr att söka i kommunalt investeringsstöd till energieffektivisering 
och förnyelsebar energi i offentliga byggnader. Åtgärder som kan få stöd är exempelvis 
konverteringar av uppvärmningssystem som innebär att el eller fossila energikällor ersätts med 
förnybara energikällor, värmepump eller fjärrvärme, installation av solcellssystem, anslutning till 
fjärrkyla eller installation av system för frikyla, installation av eleffektiva belysnings- och 
ventilationssystem. Läs mer på Boverkets hemsida >> 

Energisnålt hus på Villafamiljens mässa i Växjö 
På Villafamiljens mässa i Växjö den 21-23 september gör det Energisnåla huset ett turnéstopp. 
Huset är en del av den rikstäckande informationskampanj som Energimyndigheten genomför 
tillsammans med Boverket, Konsumentverket och Naturvårdsverket. I huset träffar du regionala 

energirådgivare och får handfasta 
tips om hur man kan utrusta sitt hus 
på ett energismart sätt och använda 
energin smartare. Huset är modell av 
ett riktigt hus med kök, vardagsrum 
och tvättstuga, fullt utrustat med 
hushållsapparater, vitvaror, tv och 
värmesystem. Utrustningen ska 
tillsammans med produktinforma-
tion och tips visa hur ett energisnålt 
hus kan se ut och hur du kan minska 
dina energikostnader och bidra till 
mindre påverkan på miljön.  Läs mer 
om kampanjen på 
Energimyndighetens hemsida >>.

Kontakt: 
Staffan Molin, vd, staffan.molin@energikontor-so.com
PG Vejdes väg 15, 351 96 Växjö, Tel:  0470-72 33 20, Fax: 0470-77 89 40
Hantverksgatan 15,  572 33 Oskarshamn, Tel: 0491-880 70, Fax: 0491-880 99
info@energikontor-so.com, www.energikontor-so.com.

Energikontor Sydost är ett regionalt informations- och utvecklingscenter och en 
lokal resurs inom energisektorn. Målen är ökad användning av förnybar energi, 
energieffektivisering och en minskad klimatpåverkan.  Energikontoret ägs av 
regionförbund, kommuner och andra offentliga aktörer i Blekinge, Kalmar och 
Kronobergs län och stöds av bland annat Energimyndigheten och Vägverket.
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Foto: Per Westergård.

Kalender

19/9: Informationsträff om 
Energikontor Sydost

Energikontor Sydost bjuder in till en 
informationsträff för tekniska chefer 
och energiansvarig personal i Kalmar 
läns kommuner. Vi träffas för-
middagen den 19 september i 
Oskarshamn för att informera om vad 
som händer inom energiområdet och 
diskutera energikontorets roll och hur 
vi kan hjälpa till eller samverka med 
kommunerna. För mer information se 
kalendariet på hemsidan eller kontakta 
magnus.tyrberg@energikontor-so.com >> .

25/9: Spara pengar med 
modern belysningsteknik! 

Den 25 september ordnar Energikon-
tor Sydost en belysningskurs i Växjö 
för fastighetsägare och förvaltare av 
offentliga, kommersiella och industri-
lokaler. Belysningen står idag för ca 
30 % av elanvändningen i offent-
liga och kommersiella lokaler. Med 
modern belysningsteknik kan elan-
vändningen i många fall halveras och 
arbetsmiljö förbättras. Dagen ägnas åt 
belysning, inventeringar och kostna-
der. Senare i höst blir det en återträff 
då inventeringar ska följas upp och 
diskuteras. Kursen kostar 2 000 kr 
(exkl. moms). I avgiften ingår lunch 
och kursmaterial. För mer information 
kontakta roger.gunnarsson@energi-
kontor-so.com>>.

3/10: Utbildning om gårds-
produktion av energi 

Energikontor Sydost och LRF 
arrangerar tillsammans en utbildning 
för lantbrukare om hur de själva kan 
producera energi för eget bruk eller 
försäljning. På Folkets hus i 
Hovmantorp kl. 10-14 den 3 oktober 
blir det föreläsningar om närvärme, 
biogas och spannmål. Sista 
anmälningsdatum är den 26 
september. För mer information 
kontakta anna.sager@energikontor-
so.com>> .
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